

Rada Miejska w Izbicy

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Izbica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2022

Obowiązek przedłożenia sprawozdania wynika z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 2022 poz. 1327 z późn. zm.), który stanowi o tym, że organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest zobowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni.

Roczny program współpracy Gminy Izbica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022 przyjęty został Uchwałą Nr XXXVIII.263.2021 Rady Gminy Izbica z dnia 23 listopada 2021 roku.

Na podstawie Zarządzenia Nr 167.2021 Wójta Gminy Izbica z dnia 20 października 2021 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Izbica z organizacjami pozarządowymi na 2022 rok program został poddany konsultacjom społecznym w okresie od 21 października 2021 roku do 3 listopada 2021 roku.

Współpraca Gminy Izbica z organizacjami pozarządowymi w roku 2022 opierała się na podstawie przywołanej powyżej ustawy oraz na Programie współpracy Gminy Izbica z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022.

Program ten przewidywał współpracę w następujących obszarach:

1. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, w tym promowanie i prowadzenie sportowego szkolenia dzieci, młodzieży i dorosłych, udział w zawodach sportowych, organizację imprez sportowo-rekreacyjnych;
2. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;
3. działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym;
4. pomocy społecznej, w tym rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej;
5. nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania;
6. ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego;
7. turystyki i krajoznawstwa.

Zadania te informowały o podstawowym, priorytetowym kierunku współpracy w roku 2022, jednak nie stanowiły o jego wyłącznym obszarze.

W ramach realizacji zadań z obszaru wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, Gmina Izbica w roku ubiegłym ogłosiła jeden otwarty konkurs ofert. Po rozstrzygnięciu konkursu podpisana została umowa ze Stowarzyszeniem Gminny Klub Sportowy „RUCH” Izbica o wsparcie realizacji zadania publicznego pod nazwą „**Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, w tym promowanie i prowadzenie sportowego szkolenia dzieci, młodzieży i dorosłych, udział w zawodach sportowych, organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych**”. Na realizację tego zadania przeznaczono kwotę 65 000,00 zł. Z wyżej wymienionej dotacji został zorganizowany dowóz zawodników na miejsce rozgrywania wszystkich meczów w ramach rozgrywek ligowych, pucharowych oraz turniejowych, które odbyły się poza Izbicą. Organizacja transportu zorganizowana

została zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi przewozu osób, w tym małoletnich. Transport objął wszystkie grupy wiekowe, w których Klub prowadził szkolenie. Koszty poniesione z tytułu realizacji powyższego zadania wynikały bezpośrednio z rynkowej ceny przewozu, oraz paliwa. Zostały opłacone wszystkie delegacje sędziowskie przysługujące sędziom delegowanym przez Związek Piłkarski będący organizatorem rozgrywek ligowych na mecze wszystkich drużyn działających w ramach Klubu. Koszty poniesione z tytułu powyższego zadania wynikały z zapisów regulaminu rozgrywek LZPN w sezonie 2021/2022 i 2022/2023. Odnośnie diet zawodników – został wypłacony pełny ekwiwalent przysługujący zawodnikom Drużyny Seniorów. Została opłacona również składka z tytułu polisy ubezpieczeniowej obejmującej zawodników wszystkich poszczególnych grup szkoleniowych w Klubie. Koszt poniesiony z tytułu tego zadania wynikał z ceny oferowanej przez Towarzystwa Ubezpieczeniowe działające na lokalnym rynku.

Wniesione i uiszczone zostały także wszystkie opłaty związane z udziałem w rozgrywkach ligowych, pucharowych i turniejowych organizowanych przez Chełmski Okręgowy Związek Piłki Nożnej oraz Lubelski Związek Piłki Nożnej Oddział Chełm. Koszty poniesione z tytułu powyższego zadania wynikały z zapisów Regulaminu Rozgrywek LPZN w sezonie 2021/2022 (koszty poniesione w I półroczu 2022r.), oraz w ramach Regulaminu Rozgrywek LZPN na sezon 2022/2023 (koszty poniesione w II półroczu 2022r.) Ponadto został zakupiony sprzęt sportowy wykorzystywany do udziału w treningach, zajęciach sportowych oraz rozgrywkach ligowych, pucharowych i turniejowych.

Podkreślenia wymaga fakt, że Klub Sportowy „RUCH” Izbica pod nadzorem wykwalifikowanej kadry trenerskiej prowadził różne zajęcia sportowo-rekreacyjne, głównie dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Izbica. Efekty działań sportowych oraz rekreacyjno-sportowych docierały do szerokiej grupy zawodników, kibiców, widzów oraz mieszkańców gminy.

Realizacja tego zadania miała znaczący wpływ na kształtowanie świadomości sportowego trybu życia jego uczestników, przeciwdziałała patologiom i wykluczeniom społecznym, rozwinęła umiejętności piłkarskie wśród uczestników biorących udział w realizacji zadania.

W ramach przeprowadzonego zadania zostały osiągnięte wymagane rezultaty w postaci;

- podniesienie indywidualnego poziomu wyszkolenia piłkarskiego - wpływ na osiągnięcia zadania miała intensywność i regularność prowadzonych zajęć treningowych, które objęły swym zasięgiem łączną grupę zawodników w liczbie ok 130 osób.
- nabycie i utrwalenie współpracy w zespole – wpływ na osiągnięcie zadania miał charakter prowadzonych zajęć, które obejmowały zajęcia w grupach liczących od 10 do 25 zawodników jak również udział w meczach ligowych oraz turniejach towarzyskich wszystkich grup szkoleniowych.
- podwyższenie umiejętności taktycznych- wpływ na osiągnięcia zadania miał charakter prowadzonych zajęć wraz z ich częstotliwością i nadzorem wykwalifikowanej kadry trenerskiej.
- Podniesienie sportowego poziomu zawodników – realizacja zadania była możliwa dzięki współzawodnictwu w rozgrywkach ligowych, pucharowych i turniejowych, która objęła wszystkie grupy szkoleniowe w liczbie ok.130 zawodników.

W ramach realizacji zadań z zakresu ochrony dóbr kultury i tradycji regionalnych, Gmina Izbica wspierała działalność Kół Gospodyń Wiejskich funkcjonujących na terenie Gminy. Koła Gospodyń Wiejskich otrzymały nagrody finansowe i rzeczowe.

Odnośnie zadań wynikających z założeń obszaru przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, Gmina udzieliła wsparcia świetlicy środowiskowej funkcjonującej przy Samorządowym Ośrodku Kultury i Sportu. W świetlicy odbywały się zajęcia przeznaczone dla dzieci i młodzieży z rodzin patologicznych, wielodzietnych, ubogich bądź znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej.

Bezpłatnie udostępniane były także pomieszczenia w budynku Urzędu Gminy Związkowi Emerytów i Rencistów w Izbicy i Kołu Emerytów w Tarnogórze.

BURMISTRZ

mgr Jerzy Lewczuk